

事業活動計算書

(自) 平成 27年 4月 1日 (至) 平成 28年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	625,187,943	614,177,925	11,010,018
		老人福祉事業収益	26,983,454	28,072,984	△ 1,089,530
		経常経費寄附金収益	500,000	400,000	100,000
		その他の収益	317,600	362,112	△ 44,512
		サービス活動収益計(1)	652,988,997	643,013,021	9,975,976
	費用	人件費	404,851,260	380,145,396	24,705,864
		事業費	79,766,962	76,075,068	3,691,894
		事務費	70,038,371	66,067,934	3,970,437
		利用者負担軽減額	31,073	29,468	1,605
		減価償却費	64,880,241	64,690,009	190,232
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 30,980,416	△ 31,070,515	90,099	
サービス活動費用計(2)	588,587,491	555,937,360	32,650,131		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		64,401,506	87,075,661	△ 22,674,155	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,400,000	2,670,000	△ 270,000
		受取利息配当金収益	139,844	108,252	31,592
		その他のサービス活動外収益	363,532	1,397,863	△ 1,034,331
		サービス活動外収益計(4)	2,903,376	4,176,115	△ 1,272,739
	費用	支払利息	4,372,955	4,834,925	△ 461,970
		サービス活動外費用計(5)	4,372,955	4,834,925	△ 461,970
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 1,469,579	△ 658,810	△ 810,769	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		62,931,927	86,416,851	△ 23,484,924	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		費用	固定資産売却損・処分損	1	268,126
	その他の特別損失	0	38,123,009	△ 38,123,009	
	特別費用計(9)	1	38,391,135	△ 38,391,134	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1	△ 38,391,135	38,391,134	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		62,931,926	48,025,716	14,906,210	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	495,686,579	547,660,863	△ 51,974,284	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	558,618,505	595,686,579	△ 37,068,074	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	100,000,000	△ 100,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	558,618,505	495,686,579	62,931,926	